ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории муниципального образования городского округа
«Вуктыл»

22 октября 2020 г. г. Вуктыл

Председатель комиссии: Идрисова Г.Р. -  глава муниципального образования городского
округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл».

Секретарь комиссии: Рогозина И.Г. - заведующий отделом но развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл».

При су тс гв о в ал и:
кабина В.Д. - заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» -

начальник Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл»;
Ершова Е.А. -  начальник Управления образования администрации городского округа

«Вуктыл»;
Иванова К).В. - заведующий организационным отделом администрации городского округа

«Вуктыл»;
Манн Р.А. -  и.о. заведующего отделом по кадрам и трудовым отношениям администрации

городского округа «Вуктыл»;
Новикова II.В. - начальник отдела по управлению имуществом администрации городского

округа «Вуктыл»;
Петракевич О.Д. -  уполномоченный по проведению Всероссийской переписи населения 2020

г. (по согласованию);
Пиженко В.О. -  и.о. руководителя МВУ «Локомотив»;
Третьякова Т.В. -  заведующий отделом культуры национальной политики администрации

городского округа «Вуктыл»

Повестка дня:
1. Организация работы по подбору охраняемых помещений для переписных и стационарных

участков.
2. Организация работы по подбору кадров.
3. Организация работы по вопросам предоставления необходимых транспортных средств и

средств связи, в том числе для проведения переписи в труднодоступных населенных пунктах.

Слушали:
Петракевич О.Д.. Идрисову Г.Р., Новикову Н.В.

Решили:
1. Но первому вопросу:
1.1. Местами размещения переписных и стационарных участков определить следующие

места, расположенные по адресам г. Вуктыла:
ул. Комсомольская, д.5;
ул. Комсомольская, д.20 (здание библиотеки);
ул. Таежная, д. 4.
1.2. МБУ «Локомотив» в срок до 10 ноября 2020 г. рассмотреть возможность размещения

псреписного (стационарного) участка в здании, расположенном по адресу проезд Пионерский. д.З. и
направить информацию в отдел экономики администрации городского округа «Вуктыл».

1.3. Отделу культуры национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»
к срок до 10 ноября 2020 г. рассмотреть возможность размещения переписного (стационарного)
участка в здании, расположенном по адресу ул. Комсомольская, д. 2а (здание МБДОУ ДОД «ДХШ»
г. Вуктыл), и направить информацию в отдел экономики администрации городского округа
«Вуктыл».

1.4. До 1 декабря 2020 г. подготовить проект правового акта об определении мест
размещения переписных и стационарных участков.

2. По второму вопросу:
Присутствующим на заседании в срок до 10 ноября 2020 г. направить предложения отделу

экономики администрации городского округа «Вуктыл» по кандидатурам лиц, желающих
участвовать в переписи населения на договорной основе.

3. По третьему вопросу:
Рассмотреть возможные варианты транспортного сообщения на основе общественного

транспорта.
4. Организационному отделу администрации городского округа «Вуктыл», главному

редактору газеты «Сияние Севера» (по согласованию) осуществлять освещение информации в
средствах массовой информации о значимости Всероссийской переписи населения на территории
Республики Коми, о ходе подготовки к ней и ее проведении.

Г.Р. Идрисова

Секретарь комиссии И.Г'. Рогозина

1